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POZNÁMKY K ÚČTOVNÝM VÝKAZOM 

ZA ROK 2013 
 
 
 
 

Obchodné meno spoločnosti: Winners Group, a.s. 
sídlo: Mlynské Nivy 71, 821 05 Bratislava 
IČO: 44092890 
 
 
Poznámka: 
 
Všetky údaje a informácie uvedené v týchto poznámkach vychádzajú z účtovníctva a nadväzujú 
na účtovné výkazy. Hodnotové údaje sú uvedené v celých eurách (pokiaľ nie je uvedené inak). Čísla 
uvedené za položkou v zátvorkách alebo v stĺpcoch sú odvolávky na riadok alebo stĺpec príslušného 
výkazu (súvaha alebo výkaz ziskov a strát). 
 
 
 
 
I. VŠEOBECNÉ INFORMÁCIE 
 
1. Základné údaje o spoločnosti 
 

Obchodné meno a sídlo Winners Group, a.s. („spoločnosť“) 
Mlynské Nivy 71, 821 05 Bratislava 

Dátum založenia 25. marca 2008 
Dátum vzniku (podľa obchodného registra) 22. apríla 2008 
Hospodárska činnosť − sprostredkovanie poistenia poisťovacím agentom  

 
 
 
2. Zamestnanci  

Počet zamestnancov k 31. 12. 2013  
     

Priemerný počet zamestnancov za rok 2013                                                                                                                             
                                 

2 
z toho: vedúci zamestnanci - 

  Počet zamestnancov k 31.12.2012                                                                                                                   1 
        
3. Neobmedzené ručenie 
 
Spoločnosť Winners Group, a.s. nie je neobmedzene ručiacou spoločnosťou iným spoločnostiam. 
 
4. Právny dôvod zostavenia účtovnej závierky 
 
Táto účtovná závierka je riadna  účtovná závierka za spoločnosť Winners Group, a.s. Bola zostavená za 
účtovné obdobie od 1. januára 2013 do 31. decembra 2013 podľa platných slovenských právnych 
predpisov, a to zákona o účtovníctve a postupov účtovania pre podnikateľov.  
 
5. Schválenie účtovnej závierky za rok 2012 
 
Účtovnú závierku spoločnosti Winners Group, a.s., za rok 2012 schválilo riadne valné zhromaždenie, 
ktoré sa konalo dňa 20.7.2013.  
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6. Členovia orgánov spoločnosti 
 
Orgán Funkcia Meno 

Predstavenstvo 

predseda Ľuboš Zubaľ              do 5.8.2008 Ing. Juraj Lešo 
člen Mgr. Marián Janiga      do 5.8.2008 Mgr. Eduard Nagy 
člen Mgr. Lucia Zubaľová 
  

Dozorná rada 

predseda Mgr. Magdaléna Ďuricová   do 05/2010 Ing. Miloš Košiba 
člen Mgr. Ivana Kosturová  
člen Mgr. Lenka Kuľková        do 05/2010 Bc. Zuzana Beňová    
              

Výkonné vedenie generálny riaditeľ Ing. Juraj Lešo  

  
7. Štruktúra spoločníkov a akcionárov a ich podiel na základnom imaní 
 

Spoločníci/akcionári 
Podiel na základnom imaní Hlasovacie práva 

v % v EUR v % 
TRIO CAPITAL, a .s. 33204 97  97 
Ľuboš Zubaľ 332 1                            1 
Mgr. Lucia Zubaľová 332 1 1 
Mgr. Marián Janiga 332 1 1 

 
8. Informácie o konsolidovanom celku 
 
Materská účtovná jednotka je oslobodená od povinnosti zostaviť konsolidovanú účtovnú závierku 
a konsolidovanú výročnú správu. 
 
II. POUŽITÉ ÚČTOVNÉ ZÁSADY A ÚČTOVNÉ METÓDY 
 
1. Spoločnosť uplatňuje účtovné princípy a postupy účtovania v súlade so zákonom o účtovníctve 

a s postupmi účtovania pre podnikateľov, ktoré platia v Slovenskej republike. Účtovníctvo sa vedie 
v peňažných jednotkách meny euro (EUR, €).  

 
2. Účtovná závierka za rok 2013 bola spracovaná za predpokladu nepretržitého pokračovania 

činnosti.  
 
3. Účtovníctvo sa vedie na základe dodržania časovej a vecnej súvislosti nákladov a výnosov. 

Za základ sa berú všetky náklady a výnosy, ktoré sa vzťahujú na účtovné obdobie bez ohľadu 
na dátum ich platenia.  

 
4. Pri oceňovaní majetku a záväzkov sa uplatňuje zásada opatrnosti, t. j. berú sa za základ všetky 

riziká, straty a zníženia hodnoty, ktoré sa týkajú majetku a záväzkov a ktoré sú známe ku dňu, 
ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka. 

 
5. Moment zaúčtovania výnosov – výnosy sa účtujú pri splnení dodacích podmienok, nakoľko v tomto 

okamihu prechádzajú na odberateľa významné riziká a vlastnícke práva. 
 
6. Dlhodobé a krátkodobé pohľadávky, záväzky, úvery a pôžičky – pohľadávky a záväzky sa v súvahe 

vykazujú ako dlhodobé alebo krátkodobé podľa zostatkovej doby splatnosti ku dňu, ku ktorému sa 
zostavuje účtovná závierka. Časť dlhodobej pohľadávky a časť dlhodobého záväzku, ktorých 
splatnosť nie je dlhšia ako jeden rok odo dňa, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, sa 
vykazujú v súvahe ako krátkodobá pohľadávka alebo krátkodobý záväzok. 

 
Osobitné východiská na účely prechodu zo slovenských korún na eurá. 

 
Od 1.1.2009 sa v Slovenskej republike stalo zákonným platidlom euro.  
Základným právnym predpisom, ktorý upravuje niektoré opatrenia a postupy súvisiace s prípravou na 
zavedenie a so zavedením meny euro v Slovenskej republike ako výlučného zákonného platidla, 
jednotnej meny a menovej jednotky podľa právne záväzných aktov Európskych spoločenstiev je zákon 
č. 659/2007 Z.z. o zavedení meny euro v Slovenskej republike a o zmene a doplnení niektorých 
zákonov (ďalej len „generálny zákon“). V nadväznosti na ustanovenie § 16 ods. 3 a § 18 ods. 10 
generálneho zákona Ministerstvo financií SR ustanovilo vyhláškou č. 75/2008 Z.z. pravidlá 
vykazovania, prepočtu a zaokrúhľovania peňažných súm v súvislosti s prechodom na menu euro na 
účely účtovníctva, daní a colné účely (ďalej len „vyhláška č. 75/2008 Z.z.“). Táto vyhláška ustanovuje 
podrobné pravidlá pri evidovaní, vykazovaní alebo zaokrúhľovaní údajov o peňažných sumách a podrobný 
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postup pri prepočtoch peňažných údajov v súvislosti s prechodom na menu euro pre oblasť účtovníctva, 
dane z príjmov, dane z pridanej hodnoty, spotrebných daní, miestnych daní, správy daní a cla.  
Prepočet na menu euro sa vykonáva vždy celým konverzným kurzom.  
Konverzný kurz je celý neodvolateľný pevný prepočítací kurz medzi eurom a slovenskou menou, ktorý 
prijala Rada Európskej únie podľa osobitných predpisov a podľa ktorého v Slovenskej republike bude 
slovenská mena nahradená eurom odo dňa zavedenia eura, t.j. od 1.1.2009.  

Konverzný kurz slovenskej koruny voči euru je stanovený na 30,1260.  
Postup pri zaokrúhľovaní je uvedený v § 2 generálneho zákona a v § 20 vyhlášky č. 75/2008 Z.z..  
Prepočítanie konečnej sumy zo slovenskej meny  na menu euro sa uvádza na dve desatinné miesta tak, 
že suma v slovenských korunách po prepočítaní konverzným kurzom na menu euro sa vypočíta na tri 
desatinné miesta a výsledná peňažná suma do 0,005 eura sa zaokrúhli na dve desatinné miesta  na 
najbližší erocent nadol a suma v slovenských korunách po prepočítaní konverzným kurzom od 0,005 eura 
vrátane sa zaokrúhli na dve desatinné miesta na najbližší eurocent nahor. 
Jednotlivé zložky analytickej evidencie prepočítané zo slovenských korún na eurá konverzným kurzom 
spoločnosť zaokrúhlila na dve desatinné miesta smerom nahor. 
Pri prepočte základného imania vrátane prepočtu  jednotlivých podielov znejúcich na slovenskú menu 
spoločnosť postupovala v zmysle   §10  až 15 zákona č. 659/2007 Z.z.  
Pri účtovaní vzniknutých rozdielov z prepočtu spoločnosť postupovala v zmysle § 85 a až §85e Opatrenia 
MFSR č. 23054/2002-92 v znení neskorších predpisov. 
 
Spôsob ocenenia jednotlivých zložiek majetku a záväzkov – prvé ocenenie 
 
 
      Pri obstaraní majetku sa uplatňuje princíp obstarávacích cien (t. j. historických cien). Ocenenie  
      jednotlivých položiek majetku a záväzkov je takéto: 
 

- Dlhodobý hmotný a nehmotný majetok obstaraný kúpou – obstarávacou cenou. Obstarávacia 
cena je cena, za ktorú sa majetok obstaral, a náklady súvisiace s jeho obstaraním (prepravné 
a clo). 

 
- Dlhodobý nehmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou – vlastnými nákladmi alebo 

reprodukčnou obstarávacou cenou, ak sú vlastné náklady vyššie ako reprodukčná obstarávacia 
cena tohto majetku. Vlastné náklady zahŕňajú priame náklady vynaložené na výrobu alebo inú 
činnosť a nepriame náklady, ktoré sa vzťahujú na výrobu alebo inú činnosť. Reprodukčná 
obstarávacia cena je cena, za ktorú by sa majetok obstaral v čase, keď sa o ňom účtuje. 

 
- Dlhodobý hmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou – vlastnými nákladmi. Vlastné náklady 

zahŕňajú priame náklady vynaložené na výrobu alebo inú činnosť, a nepriame náklady, ktoré sa 
vzťahujú na výrobu alebo inú činnosť. 

 
- Dlhodobý nehmotný a hmotný majetok obstaraný iným spôsobom – reprodukčnou obstarávacou 

cenou v prípade bezodplatného nadobudnutia majetku alebo majetku novo zisteného pri 
inventarizácii, t. j. cenou, za ktorú by sa majetok obstaral v čase, keď sa o ňom účtuje. 

 
- Majetok obstaraný v rámci finančného prenájmu sa účtuje do majetku vo výške svojej 

objektívnej hodnoty ku dňu obstarania (celková suma dohodnutých platieb znížená 
o nerealizované finančné náklady). Súvisiaci záväzok voči prenajímateľovi je v súvahe vykázaný 
v ostatných dlhodobých záväzkoch (r. 104 súvahy) a v ostatných záväzkoch (r. 116 súvahy) 
podľa zostatkovej doby splatnosti ku dňu zostavenia účtovnej závierky. Náklady súvisiace 
s obstaraním predmetu finančného prenájmu zvyšujú jeho ocenenie. 

 
- Dlhodobý finančný majetok – obstarávacou cenou. Obstarávacia cena predstavuje cenu, za ktorú  
      sa majetok obstaral, a náklady súvisiace s jeho obstaraním (poplatky a provízie maklérom,      
      poradcom, burzám). 

 
- Zásoby obstarané kúpou: 
Nakupovaný materiál – obstarávacou cenou. Pri úbytku rovnakého druhu zásob sa používa metóda 
FIFO. Do vedľajších nákladov vstupuje clo, prepravné a provízie. Vedľajšie náklady sa rozvrhujú ako 
odchýlka podľa podielu súčtu stavu a prírastku odchýlky na súčte stavu a prírastku zásob. 
Nakupovaný tovar – obstarávacou cenou. Pri úbytku rovnakého druhu zásob sa používa metóda 
váženého aritmetického priemeru. Do vedľajších nákladov patrí prepravné, clo a provízie. 

 
- Zásoby vytvorené vlastnou činnosťou: 
Nedokončená výroba, polotovary a výrobky sa oceňujú vlastnými nákladmi, ktoré zahŕňajú priame 
náklady vynaložené na výrobu alebo inú činnosť, prípadne aj časť nepriamych nákladov, ktoré sa 
vzťahujú na výrobu alebo inú činnosť. 
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- Zásoby obstarané iným spôsobom – reprodukčnou obstarávacou cenou v prípade bezodplatného 

      nadobudnutia zásob alebo zásob novo zistených pri inventarizácii, t. j. cenou, za ktorú by sa majetok  
      obstaral v čase, keď sa o ňom účtuje. 
 

-   Pohľadávky: 
Pri ich vzniku alebo bezodplatnom nadobudnutí – menovitou hodnotou, 
Pri odplatnom nadobudnutí (postúpení) alebo nadobudnutí vkladom do základného imania – 
obstarávacou cenou. 

 
Pri dlhodobých pohľadávkach sa uvádza opravná položka v riadku korekcia, čím sa vyjadruje ich 
hodnota v čase účtovania a vykazovania.  

 
- Krátkodobý finančný majetok – obstarávacou cenou. Obstarávacia cena je cena, za ktorú sa  
majetok obstaral, a náklady súvisiace s jeho obstaraním (poplatky a provízie maklérom, poradcom, 
burzám). 

 
- Časové rozlíšenie na strane aktív súvahy – očakávanou menovitou hodnotou. 

 
- Záväzky: 
Pri ich vzniku – menovitou hodnotou. 
Pri prevzatí – obstarávacou cenou. 

 
-  Rezervy – v očakávanej výške záväzku. 

 
-  Dlhopisy, pôžičky, úvery:  

      Pri ich vzniku – menovitou hodnotou. 
      Pri prevzatí – obstarávacou cenou. 

 
-  Úroky z dlhopisov, pôžičiek a úverov sa účtujú do obdobia, s ktorým časovo a vecne súvisia. 

 
-  Časové rozlíšenie na strane pasív súvahy – očakávanou menovitou hodnotou. 

 
-  Deriváty – nakúpené deriváty sa oceňujú obstarávacou cenou. 

 
- Daň z príjmov splatná – podľa slovenského zákona o daniach z príjmov sa splatné dane 

z príjmov     určujú z účtovného zisku pri sadzbe 19 % po úpravách o niektoré položky 
na daňové účely. 

 
- Daň z príjmov odložená – účtuje sa pri dočasných rozdieloch medzi účtovnou hodnotou majetku  

 
a záväzkov vykázanou v súvahe a ich daňovou základňou, pri možnosti umorovať daňovú stratu     
v budúcnosti a pri možnosti previesť nevyužité daňové odpočty do budúcich období. Pri určení výšky     
odloženej dane z príjmov sa použila sadzba dane z príjmov platná v nasledujúcom účtovnom období,     
t. j. 22 %. 
 
 
Spôsob ocenenia jednotlivých zložiek majetku a záväzkov – nasledujúce ocenenie 
 
a) Predpokladané riziká, straty a zníženia hodnoty, ktoré sa týkajú majetku a záväzkov, sa vyjadrujú 

prostredníctvom rezerv, opravných položiek a odpisov.  
 

• Rezervy – účtujú sa v očakávanej výške záväzku. Spoločnosť vytvára rezervu na zostavenie 
a overenie účtovnej závierky, na nevyfakturované dodávky. Ku dňu, ku ktorému sa zostavuje 
účtovná závierka, sa posudzuje ich výška a odôvodnenosť.  

 
• Opravné položky – účtujú sa v sume opodstatneného predpokladu zníženia hodnoty majetku 

oproti jeho oceneniu v účtovníctve, a to: 
• k podielom na základnom imaní v obchodných spoločnostiach na základe metódy 

vlastného imania, 
• k pohľadávkam po lehote splatnosti nad 360 dní 20 %, nad 720 dní 50 %, nad 1080 dní 

100 %, v zmysle § 20 ods. 14 zákona  č. 595/2003 Z. z. o dani z príjmov v znení 
neskorších predpisov (ďalej len „ZDP“)  

• Plán odpisov  
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     Pre stanovenie účtovných odpisov sa v účtovnej jednotke vychádza z ustanovení zákona č.  
595/2003 Z. z. o dani z príjmov v znení neskorších predpisov. To znamená, že sa pre výpočet 
výšky účtovných odpisov používajú rovnaké doby odpisovania, odpisové sadzby pre rovnomerné 
odpisovanie a koeficienty pre zrýchlené odpisovanie ako pre daňové odpisy. 

 
Priemerné životnosti podľa plánu odpisov sú: 

 
Druh majetku Životnosť Ročná sadzba odpisov 
Budovy a stavby 20 rokov 5,0 % 
Stroje a zariadenia 6 rokov 16,7 % 
Dopravné prostriedky 4 roky 25,0 % 
Vybavenie, zariadenie kanc. priestorov 6 rokov 16,7 % 
Softvér 3 roky 33,3 % 

 
Daňové odpisy sa uplatňujú podľa sadzieb uvedených v ZDP. 
 

O hmotnom majetku s dobou použiteľnosti dlhšou ako jeden rok a obstarávacou cenou do 1700,-       eur 
účtujeme  ako o zásobách. 

b) Podiely na základnom imaní v obchodných spoločnostiach sa ponechávajú v pôvodnom ocenení. 
Metóda vlastného imania sa použila iba pre potrebu výpočtu opravnej položky. 

 
c) Cenné papiere určené na obchodovanie a realizovateľné cenné papiere sa oceňujú trhovou cenou. 
 
d) Deriváty sa oceňujú trhovou cenou. 
 
e) Majetok a záväzky zabezpečené derivátmi sa oceňujú trhovou cenou. 
 
 
Prepočet údajov v cudzích menách na slovenskú menu 
Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene sa prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným 
kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň 
predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu  a v deň, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka. 
Pri kúpe a predaji cudzej meny za menu euro sa použije kurz, za ktorý boli tieto hodnoty nakúpené alebo 
predané. Pri prevode peňažných prostriedkov z účtu zriadeného v cudzej mene na účet zriadený v mene 
euro a z účtu zriadeného v mene euro na účet zriadený v cudzej mene sa použije kurz komerčný. 

 
Zmeny účtovných zásad a účtovných metód  - neuvádza 
 
 
III. ÚDAJE VYKÁZANÉ NA STRANE AKTÍV SÚVAHY 
 
1. Dlhodobý nehmotný a hmotný majetok (r. 003 a 011 súvahy) 
 
1.1. Pohyby na účtoch dlhodobého nehmotného majetku, oprávok, opravných položiek a zostatkovej 

hodnoty  
 

  
Aktivované 

náklady  
na vývoj 

Oceniteľné 
práva 

Obstarávaný 
dlhodobý 
nehmotný 
majetok 

Poskytnuté 
preddavky 

Celkom 

Riadok súvahy  004 006 009 010 003 
Obstarávacia cena       
K 1. januáru 2013  - 176180 - - 171680 
Prírastky  - - - - - 
Úbytky  - - - - - 
Presuny  - - - - - 
K 31. decembru 2013  - 176180 - - 176180 
       
Oprávky       
K 1. januáru 2013  - 176180 - - 176180 
Ročný odpis  - - - - - 
Prírastky  - - - - - 
Úbytky  - - - - - 
Presuny  - - - - - 
K 31. decembru 2013  - 176180 - - 176180 
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Opravná položka       
K 1. januáru 200. - - - - - - 
Prírastky - - - - - - 
Úbytky - - - - - - 
Presuny - - - - - - 
K 31. decembru 2013 - - - - - - 
       
Zostatková hodnota        
K 1. januáru 2013 - - - - - - 
K 31. decembru 2013 - - - - - - 

V júni roku 2008 bol obstaraný Informačný systém ICM od spoločnosti Positive, s.r.o. za 1,06 mil. Sk, 
ktorý spoločnosť v zmysle zmluvy splatila v 36 splátkach. 
Spoločnosť  22.4.2009 vykonala rozšírenie licencie na používanie IS ICM v OC 7110,13 €. 
V roku 2010 spoločnosť obstarala databázu kontaktov – zákazníkov za 133875 €. 
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1.2. Pohyby na účtoch dlhodobého hmotného majetku, oprávok, opravných položiek a zostatkovej hodnoty 
 

 Pozemky Stavby 

Samostatné 
hnuteľné veci 

a súbory 
hnuteľných 

vecí 

Pestovateľské 
celky trvalých 

porastov 

Základné stádo 
a ťažné 
zvieratá 

Ostatný 
dlhodobý 
hmotný 
majetok 

Obstarávaný 
dlhodobý 
hmotný 
majetok 

Poskytnuté 
preddavky 

Celkom 

Riadok súvahy 012 013 014 016 017 018 019 020 011 
Obstarávacia cena          
K 1. januáru 2013 16395 308562 261632 - - - - - 586588 
Prírastky - - - - - - - - - 
Úbytky - - 117304 - - - - - 117304 
Presuny - - - - - - - - - 
K 31. decembru 2013 16395 308561 144328 - - - - - 469284 
          
Oprávky          
K 1. januáru 2013 - 33047 176860 - - - - - 209907 
Ročný odpis - 15429 35074 - - - - - 50503 
Prírastky - 15429   35074 - - - - - 50503 
Úbytky - - 117304 - - - - - 117304 
Presuny - - - - - - - - - 
K 31. decembru 2013 - 48476 94630 - - - - - 143106 
          
Opravná položka          
K 1. januáru 2013 - - - - - - - - - 
Prírastky - - - - - - - - - 
Úbytky - - - - - - - - - 
Presuny - - - - - - - - - 
K 31. decembru 2013 - - - - - - - - - 
          
Zostatková hodnota           
K 1. januáru 2013 16395 275514 84772 - - - - - 376681 
K 31. decembru 2013 16395 260085 49698 - - - - - 326178 

Spoločnosť v roku 2011 obstarala budovu v Prešove  na podnikateľské účely, OC bola 293968€.



Winners Group, a.s. 
Poznámky k účtovným výkazom k 31. decembru 2013 
(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)          
 

 

8 
 

1.3. Opravná položka k nadobudnutému majetku (účet 097) 
 

Riadok 20 
Stav  

k 1. 1. 2012 
Prírastky Úbytky Presuny 

Stav  
k 31. 12. 2013 

Opravná položka  
k nadobudnutému majetku - - - -  

Oprávky k opravnej položke 
k nadobudnutému majetku - - - -  

Zostatková hodnota - - - -  

 
 
1.4. Spôsob a výška poistenia dlhodobého nehmotného a hmotného majetku 
 

Predmet poistenia Druh poistenia 

Výška poistenia 
(zostatková hodnota 
poisteného majetku) Názov a sídlo poisťovne 

2013 2012 
 
Osobné automobily 
Budova 

 
PZP, havarijné poistenie,         

poistenie nehnuteľnosti 287896 321752 

Komunálna poisťovňa, 
Bratislava a Kooperatíva 
poisťovňa, a.s. 

     

 
 
 



Winners Group, a.s. 
Poznámky k účtovným výkazom k 31. decembru 2013 
(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)          
 

 

9 
 

2. Dlhodobý finančný majetok (r. 021 súvahy) 
 
2.1. Pohyby na účtoch dlhodobého finančného majetku 
 

 

Podielové CP 
a podiely 
v dcérskej 
účtovnej 
jednotke 

Podielové CP 
a podiely 

v spoločnosti 
s podstatným 

vplyvom 

Ostatné 
dlhodobé 

cenné papiere 
a podiely 

Pôžičky 
účtovnej 
jednotke 

v konsolidova-
nom celku 

Ostatný 
dlhodobý 
finančný 
majetok 

Pôžičky 
s dobou 

splatnosti 
najviac jeden 

rok 

Obstarávaný 
dlhodobý 
finančný 
majetok 

Poskytnuté 
preddavky na 

dlhodobý 
finančný 
majetok 

Celkom 

Riadok súvahy 022 023 024 025 026 028 029 030 021 
Obstarávacia cena          
K 1. januáru 2013 15999 - - - 430613 - - - 466612 
Prírastky 6001 - 750 - 166347 - - - 172348 
Úbytky 8041 - - - - - - - 8041 
Presuny - - - - - - - - - 
K 31. decembru 2013 13959 - 750 - 596960 - - - 611669 
          
Opravná položka          
K 1. januáru 200. - - - - - - - - - 
Prírastky - - - - - - - - - 
Úbytky - - - - - - - - - 
Presuny - - - - - - - - - 
K 31. decembru 2013 - - - - - - - - - 
 - - - - - - - - - 
Netto suma          
K 1. januáru 2013 15999 - - - 430613 - - -            446612 
K 31. decembru 2013 139559 - 750 - 596960 - - -          611669 

 
V roku 2008 obstarala spoločnosť 100-percentný podiel v spoločnosti FOR YOU, s.r.o., za 7000 €, v roku 2009 obstarala spoločnosť 100- percentný podiel v spoločnosti 
Non Life, s.r.o. za 5000 €. V roku 2010 spoločnosť investovala do spoločnosti Exclusive Sales Company, s. r. o. 98740 €. V roku 2011 obstarala spoločnosť 100- 
percentný podiel v spoločnosti Red Lease, s.r.o. za 5000 € a investovala do personálne prepojených právnickych osôb 187219 €. V roku 2012 obstarala spoločnosť 
100% podiel v spoločnosti Winners Benefits, s.r.o.V roku 2013 obstarala spoločnosť 100% podiel v spoločnosti Winners Reality, s.r.o. a 15% podiel v spoločnosti 
Winners odškodnenie, s.r.o. 
 
Podiely v dcérskych spoločnostiach sú ocenené  metódou vlastného imania.  
Ocenenie metódou vlastného imania: 
 

 2012 2013 
Stav k 1. januáru 12000 15999 
Prírastok podielov v obstarávacej cene 5000 5000 
Zmena z precenenia účtovaná do vlastného imania  3999 1001 
Úbytok podielov v ocenení podľa metódy vlastného imania -5000 -8041 
Stav k 31. decembru  15999 13959 
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2.2. Ostatný dlhodobý finančný majetok (r. 026 súvahy) 
 

Popis finančného 
majetku 

Suma 
Opravná 
položka 

Úroková 
sadzba 

Finančný 
výnos 

Dátum 
splatnosti 

Suma istiny za 
bezprostredne 

predchádzajúce 
účtovné obdobie 

Istiny za 
bežné 

účtovné 
obdobie 

 %  

Pôžička obchodnému  
zástupcovi Mária            
Horská - - - - -                     

  
         

             4149 
Poskytnutá dlhodobá 
pôžička Exclusive Sales 
Company, s. r. o.                   509255,00           -                  5        20803,09       2012-2015                  329740     
Dlhodobá pôžička Best9, s.r.o   81160,00           -                  5          3710,00       2011-2014                    74200 
Dlhodobá pôžička Best9 CK,s.r.o 5000,00           -                  5            176,71           2015                            
Dlhoodbá pôžička 4dreams, s.r.o.    - 

___________ 
Celkom                             595415,00     24689,80              408089 

 
 
 
3. Pohľadávky (r. 038 a 046 súvahy) 
 
3.1. Členenie pohľadávok celkom, vrátane skupiny: 
 
31. december 2013 

Názov položky V lehote splatnosti Po lehote splatnosti Pohľadávky spolu 
a b c D 

Dlhodobé pohľadávky 

Pohľadávky  z obchodného styku 4732 4647 9379 

Pohľadávky voči dcérskej účtovnej 
jednotke a materskej účtovnej 
jednotke 

   

Ostatné pohľadávky v rámci 
konsolidovaného celku 

   

Pohľadávky voči spoločníkom, členom 
a združeniu 

   

Iné pohľadávky 300  300 

Odložená daňová pohľadávka 14897  14897 

Dlhodobé pohľadávky spolu 19929 4647 24576 

Krátkodobé pohľadávky 

Pohľadávky z obchodného styku 98398 42512 140910 

Pohľadávky voči dcérskej účtovnej 
jednotke a materskej účtovnej 
jednotke 

139959 47428 187387 

Ostatné pohľadávky v rámci 
konsolidovaného celku    

Pohľadávky voči spoločníkom, členom 
a združeniu 

   

Sociálne poistenie    

Daňové pohľadávky a dotácie 67762  67762 

Iné pohľadávky 4119 99653 103772 

Krátkodobé pohľadávky spolu 310238 189593 499831 
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31. december 2012 
 

Kategória 
pohľadávok 

Do lehoty 
splatnosti 

Po lehote splatnosti 
Celkom < 30  

dní 
< 90  
dní 

< 180 
dní 

< 360 
dní 

> 360 
dní 

Dlhodobé (r. 038) 33113 - - - - 4647 37670 
Krátkodobé (r. 046) 313472 3069 5687 2809 19559 71036 415632 

 
Bežná lehota splatnosti pohľadávok je 36 dní.  
 
3.2. Pohľadávky voči spriazneným osobám   
 

Položka Spriaznené osoby 
Suma  

2012        2012 
Dlhodobé pohľadávky   
Pohľadávky z obchodného styku (r. 039) dcérske spoločnosti  
 pridružené spoločnosti  
Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej 

jednotke (r. 041)   
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku (r. 042)   
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu (r. 043)   
Iné pohľadávky (r. 044)   
   
Krátkodobé pohľadávky   
Pohľadávky z obchodného styku (r. 047)  dcérske spoločnosti 30388     16971 
Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej 

jednotke (r. 049) dcérske spoločnosti 1187387     70026 
Pohľadávky v rámci konsolidovaného celku (r. 050)   
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu (r. 051) predstavenstvo  
Iné pohľadávky (r. 054)    
Celkom 

 
21217775 86997

 
   

 
3.3. Opravné položky k pohľadávkam  
 

Pohľadávky 

Bežné účtovné obdobie 
Stav OP 

na začiatku 
účtovného 
obdobia 

Tvorba 
OP 

Zúčtovanie OP 
z dôvodu zániku 
opodstatnenosti 

Zúčtovanie OP 
z dôvodu vyradenia 

majetku  
z účtovníctva 

Stav OP 
na konci 

účtovného 
obdobia 

a b c d e F 
Pohľadávky 
z obchodného styku  

     

Pohľadávky voči 
dcérskej účtovnej 
jednotke a materskej 
účtovnej jednotke 

     

Ostatné pohľadávky 
v rámci kons. celku 

     

Pohľadávky voči 
spoločníkom, členom 
a združeniu 

     

Iné pohľadávky 0 8127   8127 

Pohľadávky spolu      

Opravná položka je tvorená k pohľadávkam vzniknutých z dôvodu storna provízie  voči spolupracovníkom, ktoré sú viac 
ako 1080 dní po splatnosti. 
 
3.4. Odložená daňová pohľadávka (r. 045 súvahy) 
 

Popis 2013 2012 
Odložená daňová pohľadávka k 1. januáru 27991 12220 
Odložená daň z príjmov zúčtovaná v bežnom roku do výkazu ziskov a strát (účet 

592, 594)  14897 27991 
Odložená daň z príjmov zúčtovaná v bežnom roku do vlastného imania (účet 414) - - 
Odložená daňová pohľadávka k 31. decembru  14897 27991 

 
Spoločnosť má odloženú daňovú pohľadávku z odpočítateľných dočasných rozdielov medzi účtovnou 
hodnotou majetku a účtovnou hodnotou záväzkov vykázanou v súvahe a ich daňovou základňou. Tieto 
odpočítateľné dočasné rozdiely zahŕňajú: 
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Popis            2013            2012 
   
Účtovná hodnota záväzkov daňovo uznaných až po zaplatení je vyššia ako daňová 
základňa (provízie za sprostredkovanie fyzickým osobám neuhradené do konca 
účtovného obdobia.) 67716 121702 
Odložená daňová pohľadávka k 31. decembru  14897 27991 

 
 
4. Finančné účty (r. 055 súvahy)  
 
4.1. Spoločnosť má finančný majetok v štruktúre 
 
Položka  2013 2012 
Peňažné prostriedky   
Pokladňa 7244 12454 
Bankové účty bežné 23283 48051 
Bankové účty termínované - - 
   
Krátkodobý finančný majetok - - 
Spolu 30527 60505 

 
4.2. Finančný majetok týkajúci sa spriaznených osôb 
 
Spoločnosť nevlastní krátkodobý finančný majetok týkajúci sa spriaznených osôb. 
 
5. Časové rozlíšenie (r. 061 súvahy) 
 

Položka Riadok 
K zúčtovaniu 

do 12 mesiacov 
K zúčtovaniu nad 

12 mesiacov 
Spolu   

k 31. 12. 2013 
Náklady budúcich období 063 12919  - 12919 

z toho:     
Telekomunikačné služby  2010   
Poistenie firma zodpov. Za škodu  5100   
Nájom office  3750 -  
Webhosting  811   
Poistenie vozidlá 
Úrok – leasing                                                      
Ostatné 

 379 
30 

  839 

-  

Príjmy budúcich období 065 20449 - 20449 
Spolu 061 33368 - 33368 

 

Položka Riadok 
K zúčtovaniu 

do 12 mesiacov 
K zúčtovaniu nad 

12 mesiacov 
Spolu 

k 31. 12. 2012 
Náklady budúcich období 063 14801 - 14801 

z toho:     
Nájom  4356 - - 
Poistenie vozidlá 
Úrok – leasing                                                      

    Ostatné 
    Telekomunikačné služby 

 1759 
85 

934 
2567 

- - 

Príjmy budúcich období 065 - - - 
Spolu 061 14801 - 14801 

 
 
IV. ÚDAJE VYKÁZANÉ NA STRANE PASÍV SÚVAHY 
 
1. Vlastné imanie (r. 067 súvahy)  
 
1.1. Informácie o vlastnom imaní 
 
Základné imanie pozostáva zo 100 akcií na doručiteľa s menovitou hodnotou jednej akcie vo výške 332 €  
Základné imanie bolo celé upísané a splatené. 
 
Zákonný rezervný fond vo výške 3314 € dosahuje výšku povinnej minimálnej tvorby podľa Obchodného 
zákonníka. 
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1.2. Rozdelenie účtovného zisku alebo vyrovnanie straty za rok 2012 
 

Druh prídelu 
Schválené rozdelenie 

zisku roku 2012 
Prídel do zákonného rezervného fondu - 
Prídel na zvýšenie základného imania - 
Prídel do štatutárnych fondov - 
Prídel do ostatných fondov - 
Použitie na vyrovnanie straty z minulých rokov - 
Dividendy  - 
Nerozdelený zisk minulých rokov 158652,94  
Prídel do sociálneho fondu - 
Iné rozdelenie zisku - 
Zisk na rozdelenie spolu 158652,94 

 

Druh úhrady 
Schválená úhrada straty 

roku  
Úhrada straty zo zákonného rezervného fondu - 
Úhrada straty zo štatutárnych a ostatných fondov - 
Úhrada straty spoločníkmi - 
Úhrada straty znížením základného imania - 
Úhrada straty z nerozdeleného zisku minulých rokov - 
Prevod na nerozdelenú stratu z minulých rokov - 
Iná úhrada straty - 
Uhradená strata spolu - 

 
 
2. Rezervy (r. 089 súvahy) 
 
 
2.1. Krátkodobé rezervy (r. 089 súvahy) 
 

Charakteristika rezervy 
Stav  

k 1. 1. 2013 
Tvorba Použitie Zrušenie 

Stav 
k 31. 12. 2013 

Rezerva na účtovníctvo, audit 2000 2000 2000 - 2000 
Rezerva na nevyčerpané dovolenky 
Rezerva na nevyúčtované energie                       

- 
9000 

 

2107 
12000 

 
 

- 
9000 

 

- 
- 
- 

2107 
12000 

 

Spolu 11000 16107 11000 - 16107 

 
Rezervy sa použijú do 12 mesiacov. 
 
 
3. Záväzky (r. 094 a 106 súvahy) 
 
 
3.1. Výška záväzkov do lehoty a po lehote splatnosti vrátane skupiny: 
 
31. december 2013 
 

Položka 
Splatnosť 

Celkom 
do lehoty 

do 360 dní  
po lehote 

nad 360 dní 
po lehote 

Záväzky z obchodného styku (r. 095 a 107) 107010 87114 1930 196054 
Nevyfakturované dodávky (r. 109) 17919 - - 17919 
Záväzky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej 

účtovnej jednotke (r.98 a110) - - - - 
Ostatné záväzky v rámci konsolidov. celku (r.99 a 111) - - - - 
Záväzky voči spoločníkom a združeniu (r. 112) - - 181450 181450 
Záväzky voči zamestnancom (r. 113) 1549 - 140 1689 
Záväzky zo sociálneho poistenia (r. 114) 844 786 - 1630 
Daňové záväzky a dotácie (r. 115) 7357 178 - 7535 
Ostatné záväzky (r. 104 a 116) 134609 1397 4940 140946 
Spolu k 31. decembru 2013 401749 195383 174964 793211 

V záväzkoch z obchodného styku spoločnosť vykazuje nevyúčtované zálohy na produkčnú províziu od 
AMSLICO AIG LIFE poisťovňa, a.s. vo výške 51338 €. 
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31. december 2012 
 

Položka 
Splatnosť 

Celkom 
do lehoty 

do 360 dní  
po lehote 

nad 360 dní 
po lehote 

Záväzky z obchodného styku (r. 095 a 107) 218654 191805 1014 411473 
Nevyfakturované dodávky (r. 109) 12534 - - 12534 
Záväzky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej 

účtovnej jednotke (r.98 a110) - - - - 
Ostatné záväzky v rámci konsolidov. celku (r.99 a 111) - - - - 
Záväzky voči spoločníkom a združeniu (r. 112) - - 173950 173950 
Záväzky voči zamestnancom (r. 113) 1043 140 - 1183 
Záväzky zo sociálneho poistenia (r. 114) 437 - - 437 
Daňové záväzky a dotácie (r. 115) 12835 - - 12835 
Ostatné záväzky (r. 104 a 116) 156246 3438 21115 180799 
Spolu k 31. decembru 2012 401749 195383 174964 793211 

V záväzkoch z obchodného styku spoločnosť vykazuje nevyúčtované zálohy na produkčnú províziu od 
AMSLICO AIG LIFE poisťovňa, a.s. vo výške 55000 €. 
 
 
3.2. Záväzky podľa zostatkovej doby splatnosti 
 
31. decembra 2013 
 

Položka Do 1 roka 
Od 1 

 do 5 rokov 
Viac ako  
5 rokov 

Spolu 

Záväzky z obchodného styku (r. 095, 107) 196054  - 196054 
Nevyfakturované dodávky (r. 097, 109) 17919 - - 17919 
Záväzky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej 

účtovnej jednotke (r. 098, 110) - - - - 
Ostatné záväzky v rámci konsolidovaného celku (r. 099, 

111) - - - - 
Prijaté preddavky (r. 100, 107 ) 51338 - - 51338 
Zmenky na úhradu (r. 101, 116) - - - - 
Vydané dlhopisy (r. 102, 116) - - - - 
Záväzky voči spoločníkom a združeniu (r. 112) 181450 - - 181450 
Záväzky voči zamestnancom (r. 113) 1689 - - 1689 
Záväzky zo sociálneho poistenia (r. 114) 1630 - - 1630 
Daňové záväzky a dotácie (r. 115) 7535 - - 7535 
Ostatné záväzky (r. 104 a 116) 133144 7802 - 140946 
Záväzky zo sociálneho fondu (r. 103)                                                                     4 - - 4 
Odložený daňový záväzok (r. 105) - - - - 
Spolu k 31. decembru 2012 590763 7802 - 598565 

 
 
31. decembra 2012 
 

Položka Do 1 roka 
Od 1 

 do 5 rokov 
Viac ako  
5 rokov 

Spolu 

Záväzky z obchodného styku (r. 095, 107) 356473  - 356473 
Nevyfakturované dodávky (r. 097, 109) 12534 - - 12534 
Záväzky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej 

účtovnej jednotke (r. 098, 110) - - - - 
Ostatné záväzky v rámci konsolidovaného celku (r. 099, 

111) - - - - 
Prijaté preddavky (r. 100, 107 ) 55000 - - 55000 
Zmenky na úhradu (r. 101, 116) - - - - 
Vydané dlhopisy (r. 102, 116) - - - - 
Záväzky voči spoločníkom a združeniu (r. 112) 173950 - - 173950 
Záväzky voči zamestnancom (r. 113) 1183 - - 1183 
Záväzky zo sociálneho poistenia (r. 114) 437 - - 437 
Daňové záväzky a dotácie (r. 115) 12835 - - 12835 
Ostatné záväzky (r. 104 a 116) 153035 27764 - 180799 
Záväzky zo sociálneho fondu (r. 103)                                                                     -5 - - -5 
Odložený daňový záväzok (r. 105) - - - - 
Spolu k 31. decembru 2012 765442 27764 - 793206 
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3.3. Záväzky zo sociálneho fondu  (r. 103 súvahy) 
 

 Suma 
Počiatočný stav k 1. januáru 2013 -5 
Tvorba celkom:  

z nákladov 62 
Čerpanie celkom: 54 

  
Konečný stav k 31. decembru 2013 4 

 
 
3.4. Záväzky voči spriazneným osobám 
 

Položka Spriaznené osoby 
Suma  

2012         2012 
Dlhodobé záväzky:   
Záväzky z obchodného styku  (r. 095)  - 
Nevyfakturované dodávky (r. 097)  - 
Záväzky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej 

jednotke (r. 098) dcérske spoločnosti - 
 materská spoločnosť - 
Ostatné dlhodobé záväzky v rámci konsolidovaného celku (r. 099)  - 
Dlhodobé prijaté preddavky (r. 100)  - 
Dlhodobé zmenky na úhradu (r. 101)  - 
Vydané dlhopisy (r. 102)  - 
Ostatné dlhodobé záväzky (r.104)  - 
   
Krátkodobé záväzky:   
Záväzky z obchodného styku (r. 107) dcérske spoločnosti 2500         3295           
Nevyfakturované dodávky (r. 109)  - 
Záväzky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej 

jednotke (r. 110)  - 
Ostatné záväzky v rámci konsolidovaného celku (r. 111)  - 
Ostatné záväzky (r. 116)  - 
Spolu                                                                                                                                            2500      3295   
                                               
                                                      
 
 
   

4. Záväzky z finančného prenájmu  
 
Celková suma dohodnutých platieb v členení na istinu a nerealizované finančné náklady je 
k 31. decembru 2013 takáto: 
 

 Celková suma platieb 
Celková suma platieb 

znížená o nerealizované 
finančné náklady 

 
31. december  

2013 
31. december 

2012 
31. december  

2013 
31. december 

2012 
Záväzky z finančného prenájmu 
   Splatné do 1 roka 3143 35167 2624 32025 

Splatné od 1 do 5 rokov vrátane 0 25085 0 27764 
 3143 60252 2624 59789 
     
Súčasná hodnota záväzkov z finančného 

prenájmu (istina) 2624    
 
Finančný prenájom sa týka prenájmu dopravných prostriedkov. Priemerná doba trvania prenájmu je 49 
mesiacov. Úrokové sadzby sú stanovené pevnou sadzbou ku dňu uzatvorenia zmluvy. 
 
Všetky záväzky z finančného prenájmu sú denominované v mene euro.  
 
Záväzky spoločnosti vyplývajúce z finančného prenájmu zabezpečuje prenajatý majetok. 
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Meno veriteľa majetok 
Dátum 1. 
splátky 

Objem záv. 
V EUR ku 
dňu 
obstarania 

Mesačná 
splátka v 
EUR 

 

Mesačná 
splátka 
v EUR od 
1.1.2011 

 
Konečná 
splatnosť 

počet 
splát
ok 

Leasing Slovenskej sporiteľne, 
a.s.  

Audi A4 2,0 TDI 6-
G 6.6.2008 45896 916,68 

Vyradené 
5.1.2011 

  Leasing Slovenskej sporiteľne, 
a.s.  Audi A5 9.7.2008 42232,7 911,65 913,19 9.6.2012 48 

Leasing Slovenskej sporiteľne, 
a.s.  

AUDI A8 (4E) 
Diesel 3.0 V6 TDI 
Quatro 14.11.2008 966008,62 1534,78 1547,68 

Vyradené 
8.8.2012 
predajom 60 

UniCredit Leasing Slovakia, a.s. Audi Q5 5.2.2009 70459,71 1232,61 1241,90 

Vyradené 
2.7.2013 

predajom, 
riadne 

ukončený  48 

Leasing Slovenskej sporiteľne, 
a.s.  

BMW rad 3 E90 
Diesel 320 d 30.1.2009 30009,48 419,8 420,6 30.12.2013 60 

Leasing Slovenskej sporiteľne, 
a.s.  

BMW rad 3 E90 
Diesel 320 d 4.3.2009 46330,72 802,02 808,76 

Vyradené 
13.5.2013 
predajom,  

riadne 
ukončený 48 

UniCredit Leasing Slovakia, a.s. Opel Astra GTC 5.3.2009 12762,93 382,07 384,91 5.8.2011 30 

Leasing Slovenskej sporiteľne, 
a.s.  Audi A4 TDI  5.7.2009 27001,2 450,02 453,8 5.6.2014 60 

UniCredit Leasing Slovakia, a.s. BMW 525 d  5.8.2009 46720,8 973,35 981,53 

Vyradené 
28.8.2013 
predajom, 

riadne 
ukončený 48 

Credium Slovakia, a.s. OPEL ASTRA NG 28.9.2011 17160,00 258,88  7.9.2016 60 

VÚB Leasing, a.s. Z4 sDrive30i 9.3.2012 40000,00 922,80  8.3.2015 36 
 
 

Rok 

Celkový objem 
splátok v tis. SK 
2008/v EUR  

 
 
 
Rok 
 

Celkový objem 
splátok/v EUR 

   
2008 791 

2013 35166,49 

   
2009 78361,40 

2014 16880,28 

   
2010 91475,76 

2015 5874,96 

   
2011 77703,92 

2016 2329,92 

   
2012 70626,92 

  

    

5. Informácie k bankovým úverom 

Názov položky Mena 
Úrok  
p. a.  
v % 

Dátum 
splatnosti 

Suma istiny 
v príslušnej 

mene za 
bežné 

účtovné 
obdobie 

Suma istiny 
v príslušnej mene 
za bezprostredne 
predchádzajúce 
účtovné obdobie 

a b c d e f 

Dlhodobé bankové úvery 

 Investičný úver UniCredit Bank €  

 3M 
EURIBO
R + 
5,00% 
p.a 

 15.10.2021  159200  179600 
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Krátkodobé bankové úvery 

 Kontokorentný úver UniCredit 
Bank  € 

 1M 
EURIBO
R + 
5,50% 
p.a., 

 28.9.2013 

Nečerpaný, 
istina 0 €, 
možné 
čerpanie do 
115000€ 

 Nečerpaný, istina 
0 €, možné 
čerpanie do 
115000 € 

 

V. VÝNOSY 
 

1. Výnosy z hospodárskej činnosti 
 
1.1. Tržby za predaj tovaru, vlastných výrobkov a služieb (r. 01, 05 výkazu ziskov a strát) 
  
Tržby za vlastné výkony a tovar podľa hlavných oblastí odbytu: 
 

Oblasť poistenia 
2013 2012 

v EUR % V EUR % 
Slovensko 
Česká republika                                                                               

2710743 
165662 

94,4 
5,6 

3175808 
106070 

96,8 
3,2 

     
Predaj celkom 2876405 100,00 3281878 100,00 

 
Tržby za vlastné výkony a tovar podľa typov výrobkov a služieb: 
 

Výrobok/tovar/služba 
2013 2012 

v EUR % V EUR % 
Sprostredkovanie poistenia  2764116  96,10 3213989  98,53 
Poplatky za vstupné školenie 
Ostatné 
Refakturácia služieb 

770 
11460 
99879 

 
0,40 
3,50 

44856 
23033 

1,40 
0,07 

Predaj celkom 2876405 100,00 3281878 100,00 
 

2. Výnosy z finančnej činnosti 
 

Položka Riadok   2013 2012 
Tržby z predaja cenných papierov a podielov 27 - - 
Výnosy z dlhodobého finančného majetku 29 - - 
Výnosy z krátkodobého finančného majetku 33 - - 
Výnosy z precenenia cenných papierov a výnosy z derivátových 

operácií 35 - - 
Výnosové úroky 38 32614 20568 
Kurzové zisky: 40 7 - 

realizované  7 - 
nerealizované  - - 

Ostatné výnosy z finančnej činnosti 42 - - 

 
3. Výnosy z hospodárskej činnosti 
 

Položka Riadok   2013 2012 
Tržby z predaja dlhodobého majetku a materiálu 19 40822 27000 
    
    
    

Predaj 2 osobných automobilov . 
 
VI. NÁKLADY 
 
1. Náklady z hospodárskej činnosti 
 
1.1. Výrobná spotreba (r. 09 a r. 10 výkazu ziskov a strát) 
 

Položka Riadok 2013 2012 
Spotreba materiálu 09 71205 113558 
Spotreba energie 09 15898 14156 
Služby:  10 2426490 2833025 

Z toho: Náklady na reprezentáciu  28420 31306 
     Opravy  13940 108397 
     Provízie:  1606638 1870818 
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     Z toho provízie predstavenstvo  386237 451886 
                             Dozorná rada  191838 141201 

     Overenie ÚZ audítorom  288 468 
     Právne, org. a ekonomické poradenstvo  95854 69914 

              Vedenie účtovníctva  15315 17870 
       Grafické služby  16971 5074 
       Reklama  182230 336442 
       Nájom nebyt. Priestoru  38217 42406 
       Telekomunikačné služby  55909 28272 
       Programátorské služby + SW  40336 10727 
       Školenia vrátane ubytovania, cateringu, nájmu techniky 
       a konf. priestoru  303899 255344 
       Správa IS, IT služby  22100 15577 
       Doprava  2735 3149 
       Starostlivosť o klientov  - - 
       Ostatné  3638 37261 
    

 
1.2. Ostatné náklady z hospodárskej činnosti 
 

Položka Riadok 2013 2012 
Osobné náklady 12 27912 16005 
Dane a poplatky 17 4674 4435 
Amortizácia, odpisy, opravné položky k dlhodobému hmotnému 
a nehmotnému majetku:  18 50503 97595 
dlhodobý nehmotný majetok:                                                                   - - 

Odpisy  - - 
opravná položka  - - 

dlhodobého hmotného majetku:  50503 97595 
Odpisy  50503 97595 
opravná položka  - - 

Zostatková cena predaného dlhodobého majetku a predaného 
materiálu: 20 - - 

dlhodobý nehmotný majetok  - - 
dlhodobý hmotný majetok  - - 
materiál  - - 

Ostatné náklady na hospodársku činnosť 23 19643 18685 
  Nepovinné členské príspevky  5336 - 
 Povinné členské  príspevky  - - 
Poistenie majetok  4485 3431 
 Dary  700 500 
 Neodpočítateľná DPH(osobné autá)  3932 14722 
Ostatné  5190 32 

 
2. Finančné náklady 
 

Položka Riadok 2013 2012 
Nákladové úroky: 39 16192           19399 

- Leasing                                                                                                              2822                  7385                                                                                                         
- Bankové úroky                                                                                                    2890                    908 
- Investičný úver                                                                                                   8962                11106 
- Tichý spoločník  1518  

Kurzové straty: 41 227                91 
realizované  227                91 

Ostatné náklady na finančnú činnosť 43 3938            14449 
Z toho: 
Poistenie vozidiel  127 4557 
Bankové poplatky  3413 4792 
CDCP  398 5100 
    

 
VII. DAŇ Z PRÍJMOV 
 
Sadzba dane z príjmov pre rok 2012 je 19 %. Spoločnosť nemala žiadne úľavy  z daní.  
Na výpočet odloženej dane bola použitá sadzba dane z príjmov právnických osôb 23 %, ktorá je 
v platnosti od 1. januára 2013. 
 
Odsúhlasenie dane z príjmov 
 

Položka  2013 2012 
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Splatná daň z príjmov:   
z bežnej činnosti (r. 049)                              74177 60172 
z mimoriadnej činnosti (r. 053) - - 
   
Odložená daň z príjmov:   

z bežnej činnosti (r. 050) 13094 -15771 
z mimoriadnej činnosti (r. 057) - - 

Daň z príjmov celkom 87271 44401 

 
 

Položka 2013 2012 
Zisk pred zdanením 318845 203054 
   
Daň z príjmov pri sadzbe 23 %  74174 60172 
Daň z úrokov 3 9,37 
Vplyv upravujúcich položiek:   

odpočítateľné položky           121717            64367 
pripočítateľné položky 125371 177959 

   
Dodatočné odvody dane - - 
Daň z príjmov celkom 74177 60172 

 
VIII. INÉ AKTÍVA A INÉ PASÍVA 
 
1. Podmienené záväzky 
 
Daňové priznania zostávajú otvorené a môžu byť predmetom kontroly počas obdobia piatich rokov. 
Skutočnosť, že určité obdobie alebo daňové priznanie vzťahujúce sa na toto obdobie bolo kontrolované, 
nemá vplyv na vylúčenie tohto obdobia z prípadnej ďalšej kontroly počas obdobia piatich rokov.  
 
 
2. Budúce práva a povinnosti 

 
Neuvádza. 

 
3. Podmienený majetok 

 
Neuvádza. 

 
 
IX. PRÍJMY A VÝHODY ČLENOV ŠTATUTÁRNYCH, DOZORNÝCH A INÝCH ORGÁNOV 

SPOLOČNOSTI 
 
Spoločnosť nevyplácala mzdy a odmeny (tantiémy) členom štatutárnych orgánov spoločnosti. 
 
 

Orgán 
Ostatné plnenia k 31. decembru 2013 v EUR 

Pohľadávky Záväzky Pôžičky Záruky 
Iné  

 
Predstavenstvo - 10516 6300 - - 
Dozorná rada 7 5356 - - - 
Výkonné vedenie - - - - - 
Bývalí členovia týchto orgánov - - - - - 
Spolu 7 15872 - - - 

 

Orgán 
Ostatné plnenia k 31. decembru 2012 v EUR 

Pohľadávky Záväzky Pôžičky Záruky 
Iné  

(preddavky) 
Predstavenstvo 6753 27217 - - - 
Dozorná rada 172 10545 - - - 
Výkonné vedenie - - - - - 
Bývalí členovia týchto orgánov 20689 - - - - 
Spolu 27614 37762 - - - 

 
 
X. SPRIAZNENÉ OSOBY 
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Medzi spriaznené osoby patria akcionári, členovia predstavenstva, zamestnanci a spoločnosti, v ktorých 
podiel na základnom imaní presahuje 20 % (dcérske a pridružené spoločnosti). 
Obchody medzi týmito osobami a spoločnosťou sa uskutočňujú za obvyklých podmienok a za obvyklé 
ceny. O obchodoch so spriaznenými osobami rozhoduje predstavenstvo. Komentár k týmto obchodom je 
v jednotlivých častiach poznámok. 
 
 
Informácie o ekonomických vzťahoch medzi účtovnou jednotkou a spriaznenými osobami 

Spriaznená osoba  
Kód 

druhu 
obchodu 

Hodnotové vyjadrenie obchodu 

Bežné účtovné 
obdobie 

Bezprostredne 
predchádzajúce 
účtovné obdobie                                             

a b c d 

Exclusive Sales 
Company, s. r. o.                     

08 157460 351795 

Best9, s.r.o     08 8897 77450 

4dreams,s.r.o. 08  1367 

Best9, s.r.o     03  683 

Exclusive Sales 
Company, s. r. o.                     

03  1482 

4dreams,s.r.o. 03  4765 

 

Dcérska účtovná jednotka/Materská 
účtovná jednotka 

Kód 
druhu 

obchodu 

Hodnotové vyjadrenie obchodu 

Bežné účtovné 
obdobie 

Bezprostredne 
predchádzajúce 
účtovné obdobie                                             

a b c d 

 FOR YOU, s.r.o. 08 5234 40 

 Non Life, s.r.o. 08   

 Non Life, s.r.o. 02   

 Non Life, s.r.o. 03 34372 12046 

 FOR YOU, s.r.o. 03 16581 12124 

Red Lease, s.r.o. 03  3944 

Red Lease, s.r.o. 08 23536 1480 

Winners Benefits, s.r.o. 08 134534 68506 

Winners Reality, s.r.o. 08 1102  

 
 
XI. SKUTOČNOSTI, KTORÉ NASTALI PO DNI, KU KTORÉMU SA ZOSTAVUJE ÚČTOVNÁ 

ZÁVIERKA, A DO DŇA ZOSTAVENIA ÚČTOVNEJ ZÁVIERKY 
 
Po 31. decembri 2012 a do dňa zostavenia účtovnej závierky nenastali žiadne také udalosti, ktoré by 
významným spôsobom ovplyvnili aktíva a pasíva spoločnosti, okrem tých, ktoré sú uvedené vyššie 
a ktoré sú výsledkom bežnej činnosti. 
 
XII. PREHĽAD ZMIEN VLASTNÉHO IMANIA 
 

 
Základné 
imanie 

Kapitálové 
fondy 

Fondy  
zo zisku 

Výsledok 
hospodárenia 

minulých 
rokov 

Výsledok 
hospodárenia 

za účtovné 
obdobie 

Spolu 

 068 073 080 084 087  
Stav k 1. 1. 2013 33200 12312 3327 160603 158653 368095 
Zvýšenie: - 128860 - -               72921 201781 
 - - - - - - 
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Presun: - - - 158653 - 158653 
Zníženie: - - - - - - 
 - - - - - - 
 - - - - - - 
Stav k 31. 12. 2013 33200 141172 3326 319256 231574 728529 

 
 
XIII. PREHĽAD PEŇAŽNÝCH TOKOV 
 
Prehľad peňažných tokov je uvedený v prílohe. 
Peňažné prostriedky sú peňažné hotovosti, ekvivalenty peňažných hotovostí, peňažné prostriedky 
na bežných účtoch v bankách, kontokorentný účet a časť zostatku účtu „Peniaze na ceste“. 
Peňažné ekvivalenty sú krátkodobý finančný majetok, ktorý je zameniteľný za vopred známu sumu 
peňažných prostriedkov, pri ktorom nehrozí riziko výraznej zmeny jeho hodnoty v najbližších troch 
mesiacoch ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka. 
 
Štruktúra peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov: 
 

Položka Účet           2013 
v EUR 

2012 
V EUR 

Peniaze 211 6697,39 12032,38 
Ceniny 213 547,20 421,80 
Účty v bankách 221 24252,29 49444,06 
Peniaze cesta 261 -969,56 -1393,60 
Spolu  30527,32 60504,64 

 
Spoločnosť použila na vykazovanie prehľadu peňažných tokov nepriamu metódu. 
 
Príloha č. 1: 
Prehľad peňažných tokov 
 

Zostavené dňa: 
 
13.3.2014 
 

Podpisový záznam člena 
štatutárneho orgánu 

účtovnej jednotky alebo 
fyzickej osoby, ktorá je 

účtovnou jednotkou: 

Podpisový záznam 
osoby zodpovednej 

za zostavenie účtovnej 
závierky: 

Podpisový záznam osoby 
zodpovednej za vedenie 

účtovníctva: 

Schválené dňa: 
 
 
 

   

 
 
Vysvetlivky k X. Spriaznené osoby 
Kód druhu obchodu 

 
Druh obchodu: 

01 kúpa 

02 predaj 

03 poskytnutie služby 

04 obchodné zastúpenie 

05 licencia 

06 transfer 

07 know -how 

08 úver, pôžička 

09 výpomoc 

10 záruka 

11 iný obchod. 
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  Názov účtovnej jednotky IČO:   
  Winners Group, a.s. 2013 44092890   

        
HV Hospodársky výsledok za účtovné obdobie 231 677   
O Odpisy investičného majetku 50 503   
        
A Zmeny stavu pracovného kapitálu -219 672   
        

A1 Zmena stavu zásob 0   
        
1 Materiál 0   
2 Nedokončená výroba a polotovary 0   
3 Výrobky 0   
4 Zvieratá 0   
5 Tovar 0   
6 Poskytnuté preddavky na zásoby 0   

      
A2 Zmena stavu pohľadávok 3 871   
        
1 Pohľadávky za upísané vlastné imanie 0   
2 Pohľadávky z obchodného styku 0   
3 Pohľadávky voči spoločníkom združení 0   
4 Pohľadávky voči podnikom s RV 0   
5 Pohľadávky voči podnikom s PV 0   
6 Iné pohľadávky 0   
7 Pohľadávky z obchodného styku 114 169   
8 Pohľadávky voči spoločníkom a združeniu 0   
9 Sociálne zabezpečenie 0   
10 Štát. daňové pohĺdávky a dotácie -818   
11 Štát. odložená daňová pohĺadávka 13 094   
12 Pohľadávky voči podnikom s RV 0   
13 Pohľadávky voči podnikom s PV -117 361   
14 Iné pohľadávky -5 213   
15 Krátkodobý finančný majetok 0   

  
    

A3 Zmena stavu záväzkov -223 543   
        
1 Rezerva za kurzové straty 0   
2 Ostatné rezervy 5 107   
3 Záväzky z obchodného styku -199 154   
4 Záväzky voči spoločníkom a združeniu 7 500   
5 Záväzky voči zamestnancom 506   
6 Záväzky zo sociálneho zabezpečenia 1 193   
7 Štát - daňové záväzky -5 300   
8 Štát - odložený daňový záväzok 0   
9 Záväzky voči podnikom s RV 0   
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10 Záväzky voči podnikom s PV 0   
11 Iné záväzky    -33 395   
12 Bežné bankové úvery     0   
13 Krátkodobé finančné výpomoci       0   

  
  

  
A4 Časové rozlíšenie nákladov, príjmov -18 567   
        
1 Náklady budúcich období 1 882   
2 Príjmy budúcich období -20 449   
3 Kurzové rozdiely aktívne 0   
4 Dohadné účty aktívne 0   

  
    

A5 Časové rozlíšenie výdavkov, výnosov 8   
        
1 Výdavky budúcich období     8   
2 Výnosy budúcich období      0   
3 Kurzové rozdiely pasívne    0   
4 Dohadné účty pasívne   0   

  
    

A*** 
Peňažný tok zo základných podnikate ľských 
činností 43 949   

══════════════════════════════════════════════════ 
  

    
B1 Zmena stavu investičného majetku -114 554   
        
1 Zriaďovacie výdavky 0   
2 Nehmotné výsledky výskumnej činnosti 0   
3 Software 0   
4 Oceniteľné práva 0   
5 Iný nehmotný majetok 0   
6 Nedokončené nehmotné investície 0   
7 Poskytnuté preddavky za NIM 0   
8 Pozemky 0   
9 Budovy  haly a stavby 15 429   
10 Stroje, prístroje, zariadenia, dopravné pr., inventár 35 074   
11 Pestovateľské celky trvalých porast 0   
12 Základné stádo a ťažné zvieratá 0   
13 Iný hmotný investičný majetok 0   
14 Nedokončené hmotné ivestície 0   
15 Poskytnuté preddavky na HIM 0   
16 Opravná položka k nadobudnutému majetku 0   
17 Podielové CP a vklady v podnikoch s RV 2 040   
18 Podielové CP a vklady v podnikoch s PV 0   
19 Ostatné investičné cenné papiere a vklady -750   
20 Pôžičky podnikom v skupine 0   
21 Iné finančné investície -166 347   
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O Odpisy investičného majetku -50 503   
  

    
B*** Peňažný tok z investi čných činností -165 057   
══════════════════════════════════════════════════ 

  
    

D1 Zmena stavu kapitálu 128 859   
        
1 Základné imanie 0   
2 Vlastné akcie 0   
3 Emisné ážio 0   
4 Ostatné kapitálové fondy 135 900   
5 Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku -7 040   
6 Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastnín 0   
7 Zákonný rezervný fond -1   
8 Nedeliteľný fond 0   
9 Štatutárne a ostatné fondy 0   
10 Nerozdelený zisk minulých rokov 158 653   
11 Neuhradená strata minulých rokov 0   
12 Hospodársky výsledok predchádzajúceho obdobia -158 653   

  
    

D2 Zmena stavu úverov a výpomocí -37 729   
        
1 Rezervy zákonné 0   
2 Záväzky voči podn. s rozhod.vpl. 0   
3 Záväzky voči podn. s podst. vplyvom 0   
4 Dlhodobé prijaté preddavky 0   
5 Emitované dlhopisy 0   
6 Dlhodobé zmenky na úhradu 0   
7 Ostatné dlhodobé záväzky -17 329   
8 Dlhodobé bankové úvery   -20 400   

  
  

  
D*** Peňažný tok z finan čných činností 91 130   
══════════════════════════════════════════════════ 

  
  

  

I. 
Peňažný tok zo základných podnikate ľských 
činností 43 949   

II. Peňažný tok z investi čných činností -165 057   

III. Peňažný tok z finan čných činností 91 130   

══════════════════════════════════════════════════ 

F. 
Zmena stavu pe ňažných prostriedkov a pe ňažných 
ekvivalentov -29 978   

══════════════════════════════════════════════════ 

G. 
Stav peňažných prostriedkov a pe ňažných 
ekvivalentov na za čiatku ú čtovného obdobia 60 505   

══════════════════════════════════════════════════ 
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H. 
Zostatok pe ňažných prostriedkov a pe ňažných 
ekvivalentov na konci ú čtovného obdobia 30 527   

══════════════════════════════════════════════════ 
 


